
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 32/2021 - 19.10.2021                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 32/2021 dne 19. října 2021 

 

Místo konání: Tělocvična v budově OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 

Začátek zasedání: 17:20 
 

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Lucie Chvojková, Blanka Svobodová, Daniela Beranová, Mgr. Pavel 
Zeman, Ing. Richard Kotil (od 17:30) 
 

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 6. října 2021. 
 

Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová  
 

Ověřovatelé: Lucie Chvojková, Daniela Beranová 
 

Hlasování:  PRO:      5                            PROTI:        0                           ZDRŽEL SE: 0 
 
Program: 
 

1) Žádost OV Třemošnice o vyjádření 
 

2) Rozpočet obce Ostředek na rok 2022 
 

3) Neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2022 
 

4) Odpady 
 

5) Rozpočtové opatření č. 5/2021 
 

6) Výměna plynového kotle v budově čp. 43 v Ostředku 
 

7) Přepojení topného zařízení pro budovu OÚ na zemní plyn 
 

8) Oprava povrchu manipulační plochy před hasičskou zbrojnicí v Ostředku 
 
Návrh na doplnění programu: 
 

9) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-6000539/01  
 

10) Územní plán Ostředek 
 

11) Žádost o odkup části pozemku p.č. 563/5 v k.ú. Ostředek 
 

12) Dotace MMR 
 

13) Zimní údržba komunikací a chodníků 
 

14) Směna části pozemku p.č. 764/1 za pozemky p.č. 746 a 739/30, vše v k.ú. Třemošnice 
 

15) Prodej části pozemku p.č. 911/1 v k.ú .Ostředek o výměře 11m2  
 

16) Podněty z veřejné schůze 
 

17) Aktuální realizované projekty 
  

 

Hlasování:  PRO:         5                         PROTI:          0                         ZDRŽEL SE: 0 
 

Pan starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 32/2021 - 19.10.2021                                                                                          Strana 2 

 

1) Žádost OV Třemošnice o vyjádření 
 

OV Třemošnice požádal zastupitelstvo o vyjádření k záměru „Výkrm brojlerů v Třemošnici“. 
V souvislosti se záměrem SPZV Ostředek a.s. sepsali místní občané petici, kterou podali na 
krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení. Krajský úřad následně vydal rozhodnutí – závěr 
zjišťovacího řízení, v němž konstatuje, že projekt nemůže mít významný vliv na životní prostředí 
a nebude posuzován dle zákona. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek nepodpoří v rámci případného stavebního 
řízení projekt „Výkrm brojlerů v Třemošnici“, pokud s ním nebude souhlasit většina 
trvale hlášených obyvatel osady Třemošnice. 
 

Hlasování:   PRO:         5                           PROTI:           0                           ZDRŽEL SE:     0      
 

Příchod zastupitele Ing. Richarda Kotila – 17:30 
    

2) Rozpočet obce Ostředek na rok 2022 
 

 

Zastupitelé diskutovali o možných akcích a projektech pro rok 2022, které by měly být zahrnuty 
do rozpočtu obce Ostředek na rok 2022. V souvislosti s čerpáním úvěru na realizaci 
skupinového vodovodu musí všechny větší akce schvalovat banka.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek ukládá paní místostarostce připravit do 
dalšího zasedání ZO návrh rozpočtu obce na rok 2022 a současně ukládá předsedovi 
finančního výboru připravit návrh aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na rok 
2023 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2024.  
 

Hlasování:   PRO:           6                         PROTI:           0                           ZDRŽEL SE:     0        
 

3) Neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2022 
 

Pan starosta navrhl řešit neinvestiční dotace z rozpočtu obce formou časově omezené výzvy po 
vzoru loňské výzvy. Na základě nové právní úpravy zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů platí od 1.června 2021 povinnost pro žadatele – právnické osoby 
(informace o identifikaci osob jednajících jménem žadatele; údaje o skutečném majiteli 
právnické osoby ve formě úplného výpisu platných údajů a informace o identifikaci osob, v nichž 
má podíl).  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek vyhlašuje výzvu na podání žádostí o 
neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na rok 2022. Dotace je limitována částkou 
40.000,-- Kč, nejpozdější termín pro podání žádosti je 31. prosince 2021.  
 

Hlasování:   PRO:       6                            PROTI:           0                         ZDRŽEL SE:    0 
 

4) Odpady 
 

Zastupitelstvo obce schválilo svým usnesením č. 15/31/2021 ze dne 24. srpna 2021 návrh OZV 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Návrh této vyhlášky a vyhlášky 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství poslal pan místostarosta na příslušný 
odbor Ministerstva vnitra ČR, které jej následně schválilo. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje OZV obce Ostředek č. 2/2021 o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a OZV obce Ostředek č. 
3/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 
 

Hlasování:   PRO:        6                           PROTI:         0                            ZDRŽEL SE:    0 
 

5) Rozpočtové opatření č. 5/2021 
 

Paní místostarostka předložila rozpočtové opatření č. 5/2021 – viz. příloha č. 2 tohoto zápisu 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2021 – 
viz. příloha č. 2 tohoto zápisu.  
 

Hlasování:   PRO:          6                         PROTI:          0                           ZDRŽEL SE:    0 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 32/2021 - 19.10.2021                                                                                          Strana 3 

 

6) Výměna plynového kotle v budově čp. 43 v Ostředku 
 

Firma EUDI REAL v souladu s dřívějšími dohodami vybudovala plynovou přípojku pro budovu 
č.p. 43 v Ostředku (restaurace a obchod). Obec oslovila společnost STAVOPLAST KL, která 
předložila nabídku na dodávku a instalaci plynového kotle včetně rozvodů. Nabídková cena na 
realizaci včetně výměny kotle činí 247.626Kč včetně DPH. Stávající kotel Kovarson má třídu 3, 
tudíž ještě může být provozován i po září 2022. V případě vybudování pouze vnitřního 
plynovodu s přípravou na budoucí instalaci kotle činí nabídková cena 47.356Kč včetně DPH. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti 
STAVOPLAST KL spol. s r.o. na vybudování vnitřního plynovodu v budově č.p. 43 
s přípravou na budoucí instalaci plynového kotle a pověřuje pana starostu realizaci dle 
nabídky objednat. 
 

Hlasování:   PRO:           6                        PROTI:        0                             ZDRŽEL SE:      0 
 

7) Přepojení topného zařízení pro budovu OÚ na zemní plyn 
 

Firma EUDI REAL v souladu s dřívějšími dohodami vybudovala plynovou přípojku pro budovu 
Obecního úřadu v Ostředku. Obec oslovila společnost STAVOPLAST KL, která předložila 
nabídku na přepojení stávajícího zařízení na nově vybudovanou přípojku. Nabídková cena činí 
63.962Kč včetně DPH. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti 
STAVOPLAST KL spol. s r.o. na přepojení topného zařízení na zemní plyn a pověřuje 
pana starostu realizaci přepojení objednat. 
 

Hlasování:   PRO:          6                         PROTI:           0                          ZDRŽEL SE:    0 
 

8) Oprava povrchu manipulační plochy před hasičskou zbrojnicí v Ostředku 
 

Obec využila skutečnosti, že se plánuje kompletní oprava povrchu silnice vedoucí skrz obec po 
stavbách plynovodu a vodovodu a oslovila firmu BES s.r.o., která bude opravu včetně pokládky 
asfaltu provádět, s poptávkou na opravu povrchu manipulační plochy mezi silnicí a hasičárnou. 
Nabídková cena činí 198.957,91 Kč bez DPH. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti BES s r.o. 
na opravu povrchu manipulační plochy před hasičskou zbrojnicí a pověřuje pana 
starostu realizaci opravy objednat. 
 

Hlasování:   PRO:           6                        PROTI:           0                          ZDRŽEL SE:    0 
 
 

9) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-6000539/01 

 

Společnost ČEZ Distribuce a.s. v zastoupení společností ELVITECH s.r.o. požádala v souladu 
se smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti ze dne 9. 
března 2019 o uzavření smlouyy o zřízení věcného břemene. Jedná se o 21 bm vedení na 
pozemku p.č. 151/8 v k.ú. Ostředek. Náhrada za VB činí 2.100Kč. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-6000539/01 s ČEZ Distribuce a.s. a pověřuje 
pana starostu k jejímu podpisu. 

 

Hlasování:   PRO:          6                         PROTI:           0                          ZDRŽEL SE:   0 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 32/2021 - 19.10.2021                                                                                          Strana 4 

 

10) Územní plán Ostředek 
 

Krajský úřad – odbor územního plánování a stavebního řádu vydal dne 5. října stanovisko 
k návrhu ÚP Ostředek. KÚ konstatuje, že v ÚP jsou předimenzovány plochy určené pro bydlení 
v RD a plochy smíšené obytné venkovské (ca 12 ha – 100 parcel). Bez redukce této plochy 
nevydá KÚ kladné stanovisko nezbytné pro zahájení veřejného projednávání. Pan starosta 
následně jednal osobně na příslušném odboru KÚ, kde mu bylo sděleno, které pozemky by 
obec měla z ÚP vyřadit. Jedná se o plochy - Z6M, část Z11O, Z12O, část Z21O, část Z20O, 
Z19O a Z2B. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje na základě požadavku KÚSK 
úpravu návrhu územního plánu Ostředek (tj. vypuštění ploch Z6M, Z19O, Z2B a části 
ploch Z11O, Z21O a Z20O a pověřuje pana starostu k dalšímu jednání v této věci na 
příslušném odboru KÚ. 

 

Hlasování:   PRO:           6                          PROTI:           0                        ZDRŽEL SE:    0       
 

11) Žádost o odkup části pozemku p.č. 563/5 v k.ú. Ostředek 
 

Pan J.F. požádal obec dne 11.října 2021 od odprodej části pozemku p.č. 563/5 o výměře 29 m2.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodeje části pozemku 
p.č. 563/5 v k.ú. Ostředek. 
 

Hlasování:   PRO:          6                         PROTI:          0                           ZDRŽEL SE:   0 
 

12) Dotace MMR 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo výzvy k podávání žádostí o poskytnutí dotace v roce 
2022 z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova. Obce do 3.000 obyvatel dostanou 
dotace až do výše 80 % vynaložených uznatelných nákladů.  
 

Obec má připravené podklady pro podání žádosti o dotaci v rámci několika dotačních titulů – 
Podpora obnovy místních komunikací (část silnice z Třemošnice na Choratice), Podpora 
budování a obnova míst aktivního a pasivního odpočinku (nový povrch na víceúčelový kurt 
v Ostředku), Rekonstrukce a přestavba veřejných budov (bývalá škola v Třemošnici). Na 
mostky bohužel letos nakonec není vypsaná výzva. 
 

Návrh usnesení:  
 

a) Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro 
místní rozvoj na projekt „Třemošnice – Obnova povrchu a odvodnění místní 
komunikace ozn. 17c na Choratice“. 

 

b) Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro 
místní rozvoj na projekt „Nový povrch víceúčelového kurtu v Ostředku“. 

 

c) Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro 
místní rozvoj na projekt „Spolkový dům v Třemošnici“. 

 

Hlasování:   PRO:           6                        PROTI:         0                            ZDRŽEL SE:   0    
 

13) Zimní údržba komunikací a chodníků 
 

Pan starosta oslovil firmu SPZV Ostředek a.s. ohledně zájmu o provádění zimní údržby 
komunikací v obci a současně s ředitelem společnosti řešil podněty / připomínky k zimní údržbě 
z veřejné schůze konané dne 1.října. SPZV Ostředek a.s. doporučuje používat na posyp sůl 
místo štěrku. Pro místa, kde se nechá obtížně nebo vůbec strojově prohrnovat, obec zakoupila 
plastové nádoby na posyp. Údržbu těchto komunikací zajistí ručně zaměstnanec obce, stejně 
tak zimní údržbu chodníků.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti SPZV 
Ostředek a.s. na zimní údržbu komunikací pro sezónu 2021/22 a pověřuje pana starostu 
uzavřít příslušnou smlouvu o dílo. 

 

Hlasování:   PRO:         6                          PROTI:        0                             ZDRŽEL SE:   0 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 32/2021 - 19.10.2021                                                                                          Strana 5 

 

14) Směna části pozemku p.č. 764/1 za pozemky p.č. 746 a 739/30, vše v k.ú. Třemošnice 
 

Zastupitelstvo obce schválilo svým usnesením č. 15/24/2020 z 25.listopadu 2020 záměr směny 
části pozemku p.č. 764/1 za pozemky p.č. 746 a 739/20, vše k.ú. Třemošnice. Záměr byl 
vyvěšen na úředních deskách od 8. prosince do 28. prosince 2020. Výměra dotčené části 
pozemku p.č. 764/1 odpovídá součtu výměr pozemků p.č. 746 (28 m2) a p.č. 739/20 (555 m2). 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje směnu části pozemku p.č. 764/11 
o výměře 583 m2 v k.ú. Třemošnice za pozemky p.č. 746 a 739/20 rovněž v k.ú. 
Třemošnice s paní D.V. a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou směnnou smlouvu. 
Náklady na zápis na Katastrálním úřadě a na vytvoření geometrického plánu hradí obec. 

 

Hlasování:   PRO:         6                          PROTI:        0                             ZDRŽEL SE:    0 
 

15) Prodej části pozemku p.č. 911/1 v k.ú .Ostředek o výměře 11m2  
 

Zastupitelstvo obce schválilo svým usnesením č. 8/30/2021 z 8.června 2021 záměr prodeje 
části pozemku p.č. 911/1 v k.ú. Ostředek. Záměr byl vyvěšen na úředních deskách od 23. 
června do 20. července 2021. Výměra dotčené části pozemku je 11m2. Dle platného usnesení 
ZO z roku 2014 je cena 200Kč/m2. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej části pozemku p.č. 911/1 
o výměře 11m2 v k.ú. Ostředek panu J.H. a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou 
kupní smlouvu. Náklady na vyměření a zápis na Katastrálním úřadě hradí kupující. 

 

Hlasování:   PRO: 6                                  PROTI:                                     ZDRŽEL SE: 
 

16) Podněty z veřejné schůze 
 

V pátek 1.října se konala v Ostředku veřejná schůze, na které padla řada připomínek a podnětů 
od občanů. Na některé nebylo možné reagovat a vyřešit je na místě. 
 

• Péče o vysazené stromky v Třemošnici 
Pan starosta probral záležitost s panem J.K., který se obci o lesy stará. S vysekáním kolem 
vysazených stromků se počítá, je to naplánováno, tak aby se současně ošetřili proti možného 
okusu zvěří. 
 

• Ořez keřů 
Ořez keře u čp 5 již majitelé na žádost pana starosty provedli. Ořez u plotu čp. 50 provedl 
zahradník. Obec získala ústní souhlas p. B. 
 

• Prohrnování 
Pan starosta probral záležitost s ředitelem SPZV. Jak bylo jedním z občanů už na schůzi 
řečeno, koupili na náš popud moderní radlice s gumou dole, protože jsme si stěžovali, že ničí 
povrchy cest. Z tohoto důvodu ale vždy něco na silnici zůstane. Nemají tak široké radlice, aby 
prohrnuli cesty najednou, proto někdy jezdili dva za sebou nebo se tam vracel traktor podruhé. 
Doporučují místo štěrku solit, minimálně ta problematická místa. 
 

• Kontrola VO před zimou 
Provedení kontroly všech světel VO domluvil pan starosta s firmou René Burcev. 
 

• Vyspravení několika děr na silnici v Třemošnici 
Ideální bude zkusit s opravou silnice od vodslivské křižovatky do Třemošnice v příštím roce, 
nicméně pan starosta oslovil firmu, která provádí asfaltování komunikací v Ostředku.  
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 32/2021 - 19.10.2021                                                                                          Strana 6 

 

17) Aktuálně realizované projekty 
 

• Vodovod  
– na žádost zhotovitele odvolávajícího se na vyšší moc se posouvá termín dokončení do 

31.12., s tím že vzrostou náklady na TDI a koordinátora BOZP 
 

– obec čerpala z úvěru částku 49.868,48Kč (práce v srpnu 2021) 
 

– obec uhradila DSO CHOPOS za dálkově odčitatelné vodoměry 551.426,44Kč 
 

• Opravy místních komunikací 
– v pátek 15.10. byla dokončena oprava povrchu hlavní silnice od pomníku k úřadu 

(zajištovala firma Kosogass – zhotovitel plynovodu spolu s firmou EVT (vodovod) 
 

– během října se opraví povrchy místních komunikací v Ostředku 
 

– dne 1.10. se uskutečnila schůzka iniciovaná panem starostou mezi obcí a firmami 
Kosogass a EVT, kde se domluvilo, že zámková dlažba se opraví až po zimě. 
Předběžně bylo domluven podíl nákladů mezi EVT a Kosogassem. 

 

• Chodníky  
– MěÚ Benešov schválil změnu provedení chodníku před budovou čp 43 – bude v celé šíří 

současné cesty a bude z pojezdové dlažby. Původně navrženou plochu zeleně u zídky 
terasy nahradí zámková dlažba 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 32/2021 - 19.10.2021                                                                                          Strana 7 

 

Informace na vědomí: 
 

1) Odměna za třídění odpadu od EKO-KOM za červenec až září 2021 činí 28.397,50Kč. 

 

2) Firma TERSAM service posekala na základě objednávky vybrané plochy obecních 
pozemků. Uhrazeno 59.895Kč.  

 

3) Firma Jelínek interiér s.r.o. vyrobila a nainstalovala v sále sokolovny dřevěnou krytku 
odvlhčovacího zařízení, aby nedošlo k jeho poškození míči (4.846Kč) 

 

4) MěÚ Benešov vydal rozhodnutí o prodloužení stavebního povolení na prjekt Ostředek – 
chodníky podél III/11010 a III/1107 do 30.června 2022 

 

5) Uzavřena SoD s firmou STURMBAU s.r.o. na opravu deštové kanalizace od čp. 25 
k požární nádrži. Oprava byla realizována. Obec zaplatila 498.314,42Kč. 

 

6) Uhrazena faktura firmě STURMBAU s.r.o. za práce na chodnících k 31.8. ve výši 
1.093.580,39Kč 

 

7) Podána žádost od dotaci pro JSDH z fondu Odborná příprava, zásah, vybavení a opravy. 
Obec by měla obdržet 7.800Kč. 

 

8) Se společností ČEZ Distribuce a.s. byly uzavřeny smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti č. IP-12-6011836/2 a IV-12-6010431/VB. A dále smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení VB pro stavbu č. IV-12-60283322/VB/003 

 

9) Firma Heřmánek provedla pravidelnou prohlídku mostu nad D1 u Třemošnice (5.000Kč) 
 

10) Uzavřena veřejnoprávní smlouva se Středočeským krajem na dotaci na nákup 
nafukovacího stanu pro JSDH. Stan COMFY 16 objednán u firmy Gumotex coating s.r.o. 

 

11) Zasedání výboru DSO CHOPOS – Lbosín – Špulka (31.8.) a Vranov (5.10.) 

 

12) Příspěvek obci Chocerady na výdaje spádové MŠ a ZŠ za školní rok 2021/22 činí 
155.000Kč. 

 

13) Krajský úřad provedl 7.října 2021 dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 
2021.Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

14) Podána žádost na KÚ o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 157.512Kč na zmírnění 
dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 2020.  

 

15) Ing. Frouz předal prováděcí projektovou dokumentaci pro projekt „Rekonstrukce a 
intenzifikace ČOV Ostředek“. 

 

16) Balíkovna Partner v Ostředku začne od 1.listopadu přijímat i balíky k odeslání. 

 

17) MěÚ Sázava vydal územní souhlas na realizaci projektu „Rozšíření veřejného osvětlení - 
Ostředek, ke hřbitovu II“ 

 
 

/ 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
2) Rozpočtové opatření č.5/2021 

 
 
 

Konec zasedání:  19:40 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 32/2021 - 19.10.2021                                                                                          Strana 8 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 

 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 
 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 32/2021 - 19.10.2021                                                                                          Strana 9 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 32/2021 z 19. října 2021 

 
1/32/2021 – Zastupitelstvo obce Ostředek nepodpoří v rámci případného stavebního řízení 
projekt „Výkrm brojlerů v Třemošnici“, pokud s ním nebude souhlasit většina trvale hlášených 
obyvatel osady Třemošnice. 
 

2/32/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek ukládá paní místostarostce připravit do dalšího 
zasedání ZO návrh rozpočtu obce na rok 2022 a současně ukládá předsedovi finančního 
výboru připravit návrh aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2023 a návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2024. 

 

3/32/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek vyhlašuje výzvu na podání žádostí o neinvestiční 
dotaci z rozpočtu obce Ostředek na rok 2022. Dotace je limitována částkou 40.000,-- Kč, 
nejpozdější termín pro podání žádosti je 31. prosince 2021. 
 

4/32/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje OZV obce Ostředek č. 2/2021 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a OZV obce Ostředek č. 3/2021 o 
stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 
 

5/32/2021 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2021 – viz. příloha 
č. 2 tohoto zápisu.  
 

6/32/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti STAVOPLAST KL 
spol. s r.o. na vybudování vnitřního plynovodu v budově č.p. 43 s přípravou na budoucí instalaci 
plynového kotle a pověřuje pana starostu realizaci dle nabídky objednat. 
 

7/32/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti STAVOPLAST KL 
spol. s r.o. na přepojení topného zařízení na zemní plyn a pověřuje pana starostu realizaci 
přepojení objednat. 
 

8/32/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti BES s r.o. na opravu 
povrchu manipulační plochy před hasičskou zbrojnicí a pověřuje pana starostu realizaci opravy 
objednat. 
 

9/32/2021 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IZ-12-6000539/01 s ČEZ Distribuce a.s. a pověřuje pana starostu 
k jejímu podpisu. 
 

10/32/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje na základě požadavku KÚSK úpravu 
návrhu územního plánu Ostředek (tj. vypuštění ploch Z6M, Z19O, Z2B a části ploch Z11O, 
Z21O a Z20O a pověřuje pana starostu k dalšímu jednání v této věci na příslušném odboru KÚ. 
 

11/32/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 563/5 
v k.ú. Ostředek. 
 

12/32/2021 –  
a) Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní 

rozvoj na projekt „Třemošnice – Obnova povrchu a odvodnění místní komunikace ozn. 
17c na Choratice“. 

 

b) Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní 
rozvoj na projekt „Nový povrch víceúčelového kurtu v Ostředku“. 

 

c) Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní 
rozvoj na projekt „Spolkový dům v Třemošnici“. 

 

13/32/2021 – Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti SPZV Ostředek a.s. 
na zimní údržbu komunikací pro sezónu 2021/22 a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou 
smlouvu o dílo. 
 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 32/2021 - 19.10.2021                                                                                          Strana 10 

 

14/32/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje směnu části pozemku p.č. 764/11 o 
výměře 583 m2 v k.ú. Třemošnice za pozemky p.č. 746 a 739/20 rovněž v k.ú. Třemošnice 
s paní D.V. a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou směnnou smlouvu. Náklady na zápis na 
Katastrálním úřadě a na vytvoření geometrického plánu hradí obec. 
 

15/32/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej části pozemku p.č. 911/1 o výměře 
11 m2 v k.ú. Ostředek panu J.H. a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou kupní smlouvu. 
Náklady na vyměření a zápis na Katastrálním úřadě hradí kupující. 
 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

• Informace o řešení podnětů občanů z veřejné schůze konané dne 1. října v Ostředku 

• Informace o aktuálně realizovaných projektech 

• Informace ad 1-17 uvedené na straně 5 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 

 
 
 
 
V Ostředku, 19. října 2021 
 

 
 
 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 32/2021 - 19.10.2021                                                                                          Strana 11 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 

 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 32/2021 - 19.10.2021                                                                                          Strana 12 

 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 32/2021 - 19.10.2021                                                                                          Strana 13 

 

 
 

 


